



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ
Rua Capitão Gervásio, nº 13 – Centro – Guarará – MG
Cep: 36.606-000 – Tel.: (32) 3264-1185
CNPJ: 17.723.172/0001-96



ATA DE ANALISE DE PROPOSTA

Aos 26 (vinte e sete) dias do mês de maio de 2025, às 11h00min, na Prefeitura Municipal de Guarará, a Comissão de Contratação, reuniram-se para a analisar as propostas recebidas conforme publicação no sítio do município (<https://www.guarara.mg.gov.br/wp/avisos-de-dispensa-de-licitacao/>) onde falava que a partir das 09h00min do dia 21/05/2025 até as 16h00min do dia 23/05/2025 estaria recebendo propostas para o seguinte objeto: **Contratação de Empresa para instalação, configuração de circuito interno de monitoramento nos Prédios do município com fornecimentos de equipamentos necessários, conforme condições e especificações contidas neste termo de referência**, durante o período de recebimento das propostas complementares a empresa: **SECURITY Informática LTDA** inscrita no CNPJ nº **12.643.324/0001-27**, apresentou de forma presencial sua proposta e documentação conforme termo de referência. Iniciou-se a verificação da proposta e documentação da interessada, que culminou com o seguinte resultado para a empresa interessada: **Security Informática LTDA** para os lotes:

ESCOLA FERREIRA MARQUES					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Val. Unit.	Val. Total
LOTE 1	DVR 32 CANAIS	1,00	unid.	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
	HD 4TB	1,00	unid.	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
	CAMERA 1120	23,00	unid.	R\$ 220,00	R\$ 5.060,00
	CAIXA DE CABO CFTV	23,00	unid.	R\$ 160,00	R\$ 3.680,00
	CAIXA DE SOBREPOR COM TAMPA	23,00	unid.	R\$ 15,00	R\$ 345,00
	CONECTOR BNC/P4	69,00	unid.	R\$ 5,00	R\$ 345,00
	FONTE 10A 12V	1,00	unid.	R\$ 280,00	R\$ 280,00
	FONTE 5A 12V	2,00	unid.	R\$ 180,00	R\$ 360,00
	FILTRO DE LINHA	1,00	unid.	R\$ 60,00	R\$ 60,00
	MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO EM PONTOS DE CÂMERAS	16,00	serv.	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00
	MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO	1,00	serv.	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00
VALOR TOTAL LOTE 1					R\$ 18.910,00
ESCOLA MARIA INÊS					
LOTE 2	DVR 8 CANAIS	1,00	unid.	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
	HD 1TB	1,00	unid.	R\$ 600,00	R\$ 600,00
	CAMERA 1120	7,00	unid.	R\$ 220,00	R\$ 1.540,00
	CAIXA DE CABO CFTV	13,00	unid.	R\$ 160,00	R\$ 2.080,00
	FONTE 5A 12V	3,00	unid.	R\$ 180,00	R\$ 540,00
	CONECTOR BNC/P4	21,00	unid.	R\$ 5,00	R\$ 105,00
	CAIXA DE SOBREPOR COM TAMPA	7,00	unid.	R\$ 15,00	R\$ 105,00
	FILTRO DE LINHA	1,00	unid.	R\$ 60,00	R\$ 60,00
	MÃO DE OBRA EM PONTOS DE CÂMERAS	12,00	serv.	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
	MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO	1,00	serv.	R\$ 840,00	R\$ 840,00
VALOR TOTAL LOTE 2					R\$ 8.610,00
PSF AMOR A VIDA					
LOTE 3	DVR 4 CANAIS	1,00	unid.	R\$ 850,00	R\$ 850,00
	HD 1TB	1,00	unid.	R\$ 600,00	R\$ 600,00
	CAMERA 1120	4,00	unid.	R\$ 220,00	R\$ 880,00
	CAIXA DE CABO CFTV	2,00	unid.	R\$ 160,00	R\$ 320,00
	FONTE 3A 12V	1,00	unid.	R\$ 120,00	R\$ 120,00
	CONECTOR BNC/P4	12,00	unid.	R\$ 5,00	R\$ 60,00
	CAIXA DE SOBREPOR COM TAMPA	4,00	unid.	R\$ 15,00	R\$ 60,00
	FILTRO DE LINHA	1,00	unid.	R\$ 60,00	R\$ 60,00
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	1,00	serv.	R\$ 480,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL LOTE 3					R\$ 3.430,00
PSF VIVER BEM					
LOTE 4	DVR 4 CANAIS	1,00	unid.	R\$ 850,00	R\$ 850,00
	HD 1TB	1,00	unid.	R\$ 600,00	R\$ 600,00
	CAMERA 1120	4,00	unid.	R\$ 220,00	R\$ 880,00
	CAIXA DE CABO CFTV	2,00	unid.	R\$ 160,00	R\$ 320,00
	FONTE 3A 12V	1,00	unid.	R\$ 120,00	R\$ 120,00
	CONECTOR BNC/P4	12,00	unid.	R\$ 5,00	R\$ 60,00
	CAIXA DE SOBREPOR COM TAMPA	4,00	unid.	R\$ 15,00	R\$ 60,00
	FILTRO DE LINHA	1,00	unid.	R\$ 60,00	R\$ 60,00
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	1,00	serv.	R\$ 480,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL LOTE 4					R\$ 3.430,00
UBS CENTRO					
LOTE 5	DVR 4 CANAIS	1,00	unid.	R\$ 850,00	R\$ 850,00
	HD 1TB	1,00	unid.	R\$ 600,00	R\$ 600,00
	CAMERA 1120	4,00	unid.	R\$ 220,00	R\$ 880,00
	CAIXA DE CABO CFTV	2,00	unid.	R\$ 160,00	R\$ 320,00
	FONTE 3A 12V	1,00	unid.	R\$ 120,00	R\$ 120,00
	CONECTOR BNC/P4	12,00	unid.	R\$ 5,00	R\$ 60,00
	CAIXA DE SOBREPOR COM TAMPA	4,00	unid.	R\$ 15,00	R\$ 60,00
	FILTRO DE LINHA	1,00	unid.	R\$ 60,00	R\$ 60,00
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	1,00	serv.	R\$ 480,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL LOTE 5					R\$ 3.430,00
UNIDADE DE FISIOTERAPIA					
LOTE 6	DVR 4 CANAIS	1,00	unid.	R\$ 850,00	R\$ 850,00
	HD 1TB	1,00	unid.	R\$ 600,00	R\$ 600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ
Rua Capitão Gervásio, nº 13 – Centro – Guarará – MG
Cep: 36.606-000 – Tel.: (32) 3264-1185
CNPJ: 17.723.172/0001-96



	CAMERA 1120	4,00	unid.	R\$ 220,00	R\$ 880,00
	CAIXA DE CABO CFTV	2,00	unid.	R\$ 160,00	R\$ 320,00
	FONTE 3A 12V	1,00	unid.	R\$ 120,00	R\$ 120,00
	CONECTOR BNC/P4	12,00	unid.	R\$ 5,00	R\$ 60,00
	CAIXA DE SOBREPOR COM TAMPA	4,00	unid.	R\$ 15,00	R\$ 60,00
	FILTRO DE LINHA	1,00	unid.	R\$ 60,00	R\$ 60,00
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	1,00	serv.	R\$ 480,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL LOTE 6					R\$ 3.430,00
FARMACIA					
LOTE 7	DVR 8 CANAIS	1,00	unid.	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
	HD 1TB	1,00	unid.	R\$ 600,00	R\$ 600,00
	CAMERA 1120	5,00	unid.	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
	CAIXA DE CABO CFTV	2,00	unid.	R\$ 160,00	R\$ 320,00
	FONTE 5A 12V	1,00	unid.	R\$ 180,00	R\$ 180,00
	CONECTOR BNC/P4	15,00	unid.	R\$ 5,00	R\$ 75,00
	CAIXA DE SOBREPOR COM TAMPA	5,00	unid.	R\$ 15,00	R\$ 75,00
	FILTRO DE LINHA	1,00	unid.	R\$ 60,00	R\$ 60,00
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	1,00	serv.	R\$ 600,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL LOTE 7					R\$ 4.310,00
ALMOXARIFADO					
LOTE 8	DVR 8 CANAIS	1,00	unid.	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
	HD 1TB	1,00	unid.	R\$ 600,00	R\$ 600,00
	CAMERA 1120	8,00	unid.	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
	CAIXA DE CABO CFTV	4,00	unid.	R\$ 160,00	R\$ 640,00
	FONTE 5A 12V	1,00	unid.	R\$ 180,00	R\$ 180,00
	CONECTOR BNC/P4	24,00	unid.	R\$ 5,00	R\$ 120,00
	CAIXA DE SOBREPOR COM TAMPA	8,00	unid.	R\$ 15,00	R\$ 120,00
	FILTRO DE LINHA	1,00	unid.	R\$ 60,00	R\$ 60,00
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	1,00	serv.	R\$ 960,00	R\$ 960,00
VALOR TOTAL LOTE 8					R\$ 5.740,00
SEDE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA					
LOTE 9	CAIXA DE CABO CFTV	4,00	unid.	R\$ 160,00	R\$ 640,00
	FONTE 5A 12V	1,00	unid.	R\$ 180,00	R\$ 180,00
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	8,00	serv.	R\$ 120,00	R\$ 960,00
VALOR TOTAL LOTE 9					R\$ 1.780,00
LAVADOR					
LOTE 10	DVR 4 CANAIS	1,00	unid.	R\$ 850,00	R\$ 850,00
	HD 1TB	1,00	unid.	R\$ 600,00	R\$ 600,00
	CAMERA 1120	4,00	unid.	R\$ 220,00	R\$ 880,00
	CAIXA DE CABO CFTV	2,00	unid.	R\$ 160,00	R\$ 320,00
	FONTE 3A 12V	1,00	unid.	R\$ 120,00	R\$ 120,00
	CONECTOR BNC/P4	12,00	unid.	R\$ 5,00	R\$ 60,00
	CAIXA DE SOBREPOR COM TAMPA	4,00	unid.	R\$ 15,00	R\$ 60,00
	FILTRO DE LINHA	1,00	unid.	R\$ 60,00	R\$ 60,00
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	1,00	serv.	R\$ 480,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL LOTE 10					R\$ 3.430,00
QUADRA LUIZ NASCENTE					
LOTE 11	DVR 4 CANAIS	1,00	unid.	R\$ 850,00	R\$ 850,00
	HD 1TB	1,00	unid.	R\$ 600,00	R\$ 600,00
	CAMERA 1120	4,00	unid.	R\$ 220,00	R\$ 880,00
	CAIXA DE CABO CFTV	2,00	unid.	R\$ 160,00	R\$ 320,00
	FONTE 3A 12V	1,00	unid.	R\$ 120,00	R\$ 120,00
	CONECTOR BNC/P4	12,00	unid.	R\$ 5,00	R\$ 60,00
	CAIXA DE SOBREPOR COM TAMPA	4,00	unid.	R\$ 15,00	R\$ 60,00
	FILTRO DE LINHA	1,00	unid.	R\$ 60,00	R\$ 60,00
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	1,00	serv.	R\$ 480,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL LOTE 11					R\$ 3.430,00

Foi realizada a conferência da documentação da empresa, tendo sido constatado que a empresa: **SECURITY Informática LTDA**, apresentou documentos de acordo com o Termo de Referência. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato declara-se o encerramento da cessão. Pela Comissão de Contratação foi dito que: será realizado o procedimento para realização do processo e a formalização da Ata Contrato para a empresa. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pela Comissão de Contratação.

Ungley Cassiano da Silva - Agente de Compras

Leonardo Leite Elias - Comissão de Contratação

Victor Hugo dos Reis Lucas - Comissão de Contratação